
 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 1 z 44 

Č.j.:  MMR-23320/2025-67 

  

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí 
o podporu integrovaných územních strategií 

využívajících nástroj ITI v programovém období 

2021–2027 
 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
odbor regionální politiky 
Staroměstské nám. 6  
110 00 Praha 1 
 
informuje o deváté modifikaci výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních 
strategií využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027. 

1  Identifikace a časové nastavení výzvy 

Typ integrované strategie Integrovaná územní strategie MO/A 

Název výzvy Výzva k předkládání žádostí o 

podporu integrovaných územních strategií 

využívajících nástroj ITI v programovém období 

2021–2027 

Číslo výzvy ITI_21_001 

Verze výzvy Devátá modifikace  

Datum vyhlášení výzvy 1. 11. 2021 

Datum modifikace výzvy 26. 3. 2025 

Datum zpřístupnění žádosti o podporu 

v monitorovacím systému MS2021+ 
 26. 3. 2025 14:00 hod. 

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu 26. 3. 2025 14:00 hod. 

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu 

pro fázi hodnocení programových rámců ITI  
 OP ŽP  
 29. 12. 2023, 12:00 
 
 OP TAK 
20. 8. 2024, 12:00 hodin 
 
OP Doprava 
30. 6. 2023, 12:00 hodin 
 
IROP 
30. 6. 2023, 12:00 hodin 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 2 z 44 

 
OP JAK 
30. 6. 2023, 12:00 hodin 

 

Alokace výzvy Není relevantní 

Druh výzvy Průběžná 

Oprávnění žadatelé Město, které je v souladu s §17d zákona č. 

248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve 
znění pozdějších předpisů, oprávněno zpracovávat 
a provádět integrované územní strategie. 

Popis provedených změn výzvy, účinnost Navázání nového opatření programového rámce 

OPŽP Výstavba nových pasivních nebo plusových 

budov ve veřejném sektoru (ve specifickém cíli 

programu 1.1 Podpora energetické účinnosti a 

snižování emisí skleníkových plynů). Současně 

dochází k úpravě podmínek pro podávání žádostí 

o změnu u všech opatření programového rámce. 
 

 
Proces vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 (dále též "Výzva"), jejich 
hodnocení a schvalování upravuje Metodický pokyn pro využití integrovaných nástrojů 
a regionálních akčních plánů v programovém období 2021–2027 (dále též "MP INRAP"), 
verze 1.1, vydaná 26. října 2021. 
 
Odkaz na elektronickou verzi MP INRAP v aktuálním znění: 

https://dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/metodicke-
dokumenty/metodicke-dokumenty-v-gesci-mmr-cr 

Integrované územní investice (dále též "ITI") budou v souladu s MP INRAP realizovány 
v programovém období 2021–2027 na území tří metropolitních oblastí a deseti aglomerací, 
stanoveném tzv. Závěrečným dokumentem k Vymezení území pro Integrované teritoriální 
investice (ITI) v ČR a jeho dodatkem, a to na bázi jednotné metodiky zpracované Ministerstvem 
pro místní rozvoj. 

Výzva k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií využívajících 
nástroj ITI v programovém období 2021–2027 je vyhlášena zveřejněním textu Výzvy 

na webových stránkách MMR. Výzva je zadána do MS2021+.  

Požadavky na strukturu a obsah integrovaných územních strategií využívajících nástroj ITI 
jsou stanoveny MP INRAP. 

Vymezení oprávněných žadatelů 

Pro tuto Výzvu jsou oprávněnými žadateli města, která jsou v souladu s §17d zákona 
č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, oprávněna 
zpracovávat a provádět integrované územní strategie a v rámci Výzvy k předkládání žádostí o 

https://dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/metodicke-dokumenty/metodicke-dokumenty-v-gesci-mmr-cr
https://dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/metodicke-dokumenty/metodicke-dokumenty-v-gesci-mmr-cr


 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 3 z 44 

podporu integrovaných územních strategií využívajících nástroj ITI v programovém období 
2021-2027 jim byla schválená Koncepční část ITI pro období 2021–2027. 

2 Věcné zaměření strategií využívajících nástroj ITI 

Nástroj ITI bude realizován v souladu s čl. 29 a 30 obecného nařízení a čl. 9 nařízení o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj a o Fondu soudržnosti. Prostřednictvím ITI je 
naplňován závazek vyčlenění min. 8% alokace Evropského fondu pro regionální rozvoj na 
udržitelný rozvoj měst (SUD, Sustainable Urban Development) dle čl. 11 nařízení o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj a o Fondu soudržnosti.  

Na základě schválených integrovaných územních strategií, respektive jejich akčních plánů, 
složených z programových rámců, bude možné v programovém období 2021–2027 čerpat 
podporu pro realizaci integrovaných projektů žadatelů (příjemců) až v rámci pěti programů 
fondů EU: 

• Integrovaný regionální operační program 2021–2027 (řídicí orgán Ministerstvo pro 
místní rozvoj), dále též "IROP",  

• Operační program Doprava 2021-2027 (řídicí orgán Ministerstvo dopravy), dále též 
„OPD“, 

• Operační program Jan Amos Komenský 2021-2027 (řídicí orgán Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy), dále též "OP JAK",  

• Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021–2027 (řídicí 
orgán Ministerstvo průmyslu a obchodu), dále též "OP TAK" a 

• Operační program Životní prostředí (řídicí orgán Ministerstvo životního prostředí), dále 
též "OPŽP". 

Kritéria pro hodnocení a další nezbytné informace k podání žádosti o podporu programového 
rámce příslušného programu budou upřesněny ze strany řídicího orgánu daného programu 
(dále též "ŘO") a budou doplněna do textu Výzvy v rámci příslušné modifikace Výzvy (blíže 
viz kap. 5 Možnost změny Výzvy) v návaznosti na proces schvalování programového 
dokumentu. 

2.1 Operační program Doprava (OPD) 

Obecné 
Fond Fond soudržnosti 
Cíl politiky EU Zelenější, nízkouhlíkový přechod k čistému uhlíkově neutrálnímu hospodářství 

a odolná Evropa díky podpoře spravedlivého přechodu na čistou energii, 
zelených a modrých investic, oběhového hospodářství, zmírňování změny 
klimatu a přizpůsobení se této změně, prevence a řízení rizik a udržitelná 
městská mobilita 

Priorita 3  Udržitelná městská mobilita (a alternativní paliva) 
Specifický cíl RSO 2.8

  
Podpora udržitelné multimodální městské mobility v rámci přechodu 
na uhlíkově neutrální hospodářství 

Opatření 
programového rámce 

Opatření „Infrastruktura městské drážní dopravy“ 

Financování 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 4 z 44 

Celková alokace na ITI 
pro období 2021-2017 

20 869 513 291 Kč 

Požadavky na finanční 
milníky 

Finanční plány ITI musí být v tomto opatření nastaveny tak, aby do konce roku 
2024 bylo zazávazkováno minimálně 50 % alokace (podíl EU) dané 
aglomerace/metropolitní oblasti. ŘO důrazně doporučuje stanovit finanční 
milníky v uvedené výši, nicméně pokud dojde k dohodě mezi dvěma ITI, je 
možné, aby jedna ITI měla stanoven finanční milník nižší, pokud druhá ITI bude 
mít finanční milník o totožnou částku navýšen. Přitom je nezbytné, aby se 
jednalo o dohodu formální, tedy schválenou zastupitelstvy obou měst (resp. 
měst vykonávajících funkci nositele v dané aglomeraci/metropolitní oblasti) a 
následně stvrzenou podpisy příslušných primátorů (postačuje podpis 
elektronický). Za zazávazkování ve smyslu tohoto finančního milníku je 
považováno vydání Schvalovacího protokolu Řídicího orgánu OPD (s 
předpokladem návazného uzavření právního aktu v podobě rámcové smlouvy 
se SFDI nejpozději do 06/2025). 

Další požadavky na 
rozvržení finančního 
plánu 

Finanční plány ITI musí být v tomto opatření nastaveny tak, aby ITI plnily (tedy 
měly zahrnuto v žádostech o platbu schválených ze strany ŘO) v součtu za 
všechny ITI v následujících letech minimálně tyto částky (podíl EU, v Kč): 

 
 

 2025 2026 2027 2028 2029 
V letech 3 565 129 726 3 622 400 754 3 680 817 917 3 740 403 436 6 260 761 458 

Kumulativně 3 565 129 726 7 187 530 480 10 868 348 397 14 608 751 833 20 869 513 291 

 
 
ŘO důrazně doporučuje stanovit plnění za každou ITI ve výši odpovídající 
podílu dané aglomerace/metropolitní oblasti na částce alokované pro všechny 
ITI. Pokud nicméně dojde k dohodě mezi dvěma ITI, je možné, aby jedna ITI 
měla ve finančním plánu částku nižší, pokud druhá ITI bude mít finanční plán 
ve stejném roce o totožnou částku navýšen. Přitom je nezbytné, aby se jednalo 
o dohodu formální, tedy schválenou zastupitelstvy obou měst (resp. měst 
vykonávajících funkci nositele v dané aglomeraci/metropolitní oblasti) a 
následně stvrzenou podpisy příslušných primátorů (postačuje podpis 
elektronický). 

Indikátory 
Povinné indikátory Nejsou stanoveny. 
Povinně volitelné 
indikátory 

Nositel povinně vybírá alespoň jeden z uvedených indikátorů. 
• RCO55 Délka nových tramvajových tratí a tratí metra 
• RCO56 Délka rekonstruovaných nebo modernizovaných tramvajových 

tratí a tratí metra 
• 745002 Délka nových, rekonstruovaných nebo modernizovaných 

trolejbusových tratí  
• 746201 Vybudování nové stanice metra  
• 745010 Počet nových či zmodernizovaných zařízení obslužné a 

napájecí infrastruktury městské drážní dopravy  
Další požadavky na 
indikátory 

Na úrovni projektů budou sledovány i výsledkové indikátory: 
• RCR 62 Počet uživatelů nové nebo modernizované veřejné dopravy 

za rok 
• RCR 63 Počet uživatelů nových nebo modernizovaných tramvajových 

tratí a tratí metra za rok 
Seznam strategických projektů 
Akceptovaný převis 
strategických projektů 

50 % nad rámec alokace stanovené pro danou aglomeraci/MO 

Minimální stupeň 
připravenosti 
strategických projektů 

• Soulad s platným územním plánem 
• Součástí výzvy k předkládání integrovaných projektů bude požadavek 

na soulad se SUMP 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 5 z 44 

Požadavky na dobu 
realizace projektů 

Soulad s uvedeným finančním plánem 

Další specifické 
podmínky seznamu 
strategických projektů  

 

Další specifické požadavky na programový rámec 
 Celková alokace ITI musí být v souladu s dohodou o rozdělení alokace mezi 

aglomeracemi/metropolitními oblastmi vzniklou během neformálního dialogu 
s ŘO. 

 

 
Rozdělení alokace  
MO/A Alokace (Kč) Podíl (%) 
Hradecko-pardubická aglomerace 401 336 794 1,923 
Brněnská metropolitní oblast 4 063 535 040 19,471 
Pražská metropolitní oblast 8 377 905 576 40,144 
Ústecko-chomutovská aglomerace 1 856 182 673 8,894 
Zlínská aglomerace 351 169 695 1,683 
Plzeňská aglomerace 1 354 511 680 6,490 
Ostravská metropolitní oblast 2 608 689 161 12,500 
Českobudějovická aglomerace 0 0,000 
Olomoucká aglomerace 602 005 191 2,885 
Jihlavská aglomerace 250 835 496 1,202 
Karlovarská aglomerace 0 0,000 
Liberecko-jablonecká aglomerace 1 003 341 985 4,808 
Mladoboleslavská aglomerace 0 0,000 
Celkem 20 869 513 291 100 
 
 
Obecné 
Fond Fond soudržnosti 
Cíl politiky EU Propojenější Evropa díky zvyšování mobility 
Priorita 1  Evropská, celostátní a regionální mobilita 
Specifický cíl RSO 3.2

  
Rozvoj a posilování udržitelné, inteligentní a intermodální 
celostátní, regionální a místní mobility odolné vůči změnám klimatu, 
včetně lepšího přístupu k síti TEN-T a přeshraniční mobility 

Opatření 
programového rámce 

Opatření „ITS – dopravní telematika“ 

Financování 
Celková alokace na ITI 
pro období 2021-2017 

1 960 000 000 Kč 

Požadavky na finanční 
milníky 

Finanční plány ITI musí být v tomto opatření nastaveny tak, aby do konce roku 
2024 bylo zazávazkováno minimálně 50 % alokace dané 
aglomerace/metropolitní oblasti. 
Pokud bude v nějakém PR obsažena nižší hodnota, je potřeba, aby přílohou 
PR byla formálně uzavřená dohoda s jinou aglomerací/metropolitní oblastí, 
která bude mít ve finančním plánu hodnotu odpovídajícím způsobem 
navýšenou. Za zazávazkování ve smyslu tohoto finančního milníku je 
považováno vydání Schvalovacího protokolu Řídicího orgánu OPD (s 
předpokladem návazného uzavření právního aktu v podobě rámcové smlouvy 
se SFDI nejpozději do 06/2025). 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 6 z 44 

Další požadavky na 
rozvržení finančního 
plánu 

Nejsou stanoveny. 

Indikátory 
Povinné indikátory 724010 Počet zařízení a služeb ITS 
Povinně volitelné 
indikátory 

Nejsou stanoveny. 

Další požadavky na 
indikátory 

ŘO upozorňuje, že na úrovni projektů budou povinně volitelné i výsledkové 
indikátory týkající se časových úspor a nehodovosti. 

Seznam strategických projektů 
Akceptovaný převis 
strategických projektů 

50 % nad rámec alokace stanovené pro danou aglomeraci/MO 

Minimální stupeň 
připravenosti 
strategických projektů 

• Soulad s platným územním plánem 
• Součástí výzvy k předkládání integrovaných projektů bude požadavek 

na soulad se SUMP 
 Požadavky na dobu 
realizace projektů 

Soulad s uvedeným finančním plánem 

Další specifické 
podmínky seznamu 
strategických projektů  

Nejsou stanoveny. 

Další specifické požadavky na programový rámec 
 Celková alokace ITI musí být v souladu s dohodou o rozdělení alokace mezi 

aglomeracemi/metropolitními oblastmi vzniklou během neformálního dialogu 
s ŘO. 

 
 
 
 
Rozdělení alokace OPD 

 
 
2.2 Integrovaný regionální operační program (IROP) 

Obecné 
Fond Evropský fond pro regionální rozvoj 
Cíl politiky EU Konkurenceschopnější a inteligentnější Evropa 
Priorita 1  Zlepšení výkonu veřejné správy 

MO/A Alokace (Kč) Podíl (%) 
Hradecko-pardubická aglomerace 0 0 
Brněnská metropolitní oblast 543 116 000 27,71 
Pražská metropolitní oblast 468 832 000 23,92 
Ústecko-chomutovská aglomerace 62 328 000 3,18 
Zlínská aglomerace 150 332 000 7,67 
Plzeňská aglomerace 122 304 000 6,24 
Ostravská metropolitní oblast 168 560 000 8,6 
Českobudějovická aglomerace 125 244 000 6,39 
Olomoucká aglomerace 148 764 000 7,59 
Jihlavská aglomerace 29 400 000 1,5 
Karlovarská aglomerace 46 452 000 2,37 
Liberecko-jablonecká aglomerace 2 940 000 0,15 
Mladoboleslavská aglomerace 91 728 000 4,68 
Celkem 1 960 000 000 100 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 7 z 44 

Specifický cíl 1.1  Využívání přínosů digitalizace pro občany, podniky, výzkumné 
organizace a veřejné orgány  

Opatření 
programového rámce 

eGovernment a kybernetická bezpečnost  

Financování 
Celková alokace na ITI 
pro období 2021-2027 

116 234 471,62 Kč 

Požadavky na finanční 
milníky 

Finanční plány ITI musí být rozvrženy tak, aby nositelé plnili limity čerpání 
k 30. 6. příslušného roku za celou strategii ITI, a to ve výši: 
 
2021-2025 17,08% 
2021-2026 34,44% 
2021-2027 52,08% 
2021-2028 70,00% 
2021-2029 100,00% 

Další požadavky na 
rozvržení finančního 
plánu 

Nejsou stanoveny. 

Indikátory 
Povinné indikátory • 305 002 Počet pořízených informačních systémů 

• 309 401 Veřejné instituce podpořené pro účely vývoje digitálních 
služeb, produktů a procesů 

• 309 101 Nově či lépe připojené subjekty veřejné správy k neveřejné 
síťové infrastruktuře 

• 304 002 Nové nebo modernizované prvky k zajištění standardů 
kybernetické bezpečnosti 

• 305 150 Nová funkcionalita informačního systému 
• 309 201 Počet aktivních interních uživatelů systému 
• 309 301 Počet aktivních externích uživatelů systému 

Povinně volitelné 
indikátory 

Nejsou stanoveny. 

Další požadavky na 
indikátory 

Nositelé vyberou všechny povinné indikátory. Nerealizované indikátory budou 
mít nulovou hodnotu. 

Seznam strategických projektů 
Akceptovaný převis 
strategických projektů 

Min. 100 %, max. 130 % alokace stanovené na aktivitu nad rámec alokace na 
aktivitu pro jednoho nositele   

Minimální stupeň 
připravenosti 
strategických projektů 

Není stanoveno 

Požadavky na dobu 
realizace projektů 

Ukončení realizace projektu do 30. 6. 2029 

Další specifické 
podmínky seznamu 
strategických projektů  

Seznam strategických projektů bude obsahovat typ projektu, který si nositel 
vybral: 

1) Unikátní projekt 
2) Projekt provázaný s jiným projektem (jinými projekty) na definovaném 

území a/nebo tématem 
3) Síťový projekt 

Další specifické požadavky na programový rámec 
 Povinnou přílohou programového rámce bude textový soubor s popisem 

opatření PR, tabulky (excelové soubory) Přehled indikátorů IROP_ITI, 
Seznam strategických projektů ITI a Finanční plán IROP_ITI. 
 
Celková alokace pro jednotlivé nositele ITI musí být stanovena dle dohody o 
rozdělení alokace mezi nositeli a ŘO. 
 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 8 z 44 

Hodnoty milníkových indikátorů budou ukotveny v akceptačním dopise / v jeho 
přílohách. 

  



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 9 z 44 

Obecné 
Fond Evropský fond pro regionální rozvoj 
Cíl politiky EU Zelenější, nízkouhlíková a odolná Evropa 
Priorita 2  Rozvoj městské mobility, zelená infrastruktura měst a obcí, 

ochrana obyvatelstva 
Specifický cíl 2.2  Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a 

zelené infrastruktury, a to i v městských oblastech, a omezování 
všech forem znečištění 

Opatření 
programového rámce 

Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí 

Financování 
Celková alokace na ITI 
pro období 2021-2027 

4 541 679 586,31 Kč  

Požadavky na finanční 
milníky 

Finanční plány ITI musí být rozvrženy tak, aby nositelé plnili limity čerpání 
k 30. 6. příslušného roku za celou strategii ITI, a to ve výši: 
 
2021-2025 17,08% 
2021-2026 34,44% 
2021-2027 52,08% 
2021-2028 70,00% 
2021-2029 100,00% 

Další požadavky na 
rozvržení finančního 
plánu 

Nejsou stanoveny. 

Indikátory 
Povinné indikátory • 444 001 Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než 

přizpůsobování se změnám klimatu 
• 444 011 Počet obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo modernizované 

zelené infrastruktuře 
• 426 001 Objem retenčních nádrží pro využití srážkové vody 

Povinně volitelné 
indikátory 

Nejsou stanoveny. 

Další požadavky na 
indikátory 

Nositelé vyberou všechny povinné indikátory. Nerealizované indikátory budou 
mít nulovou hodnotu. 

Seznam strategických projektů 
Akceptovaný převis 
strategických projektů 

Min. 100 %, max. 130 % alokace stanovené na aktivitu nad rámec alokace na 
aktivitu pro jednoho nositele  

Minimální stupeň 
připravenosti 
strategických projektů 

Není stanoveno 

Požadavky na dobu 
realizace projektů 

Ukončení realizace projektu do 30. 6. 2029 

Další specifické 
podmínky seznamu 
strategických projektů  

Seznam strategických projektů bude obsahovat typ projektu, který si nositel 
vybral: 

1) Unikátní projekt 
2) Projekt provázaný s jiným projektem (jinými projekty) na definovaném 

území a/nebo tématem 
3) Síťový projekt 

Další specifické požadavky na programový rámec 
 Povinnou přílohou programového rámce bude textový soubor s popisem 

opatření PR, tabulky (excelové soubory) Přehled indikátorů IROP_ITI, 
Seznam strategických projektů ITI a Finanční plán IROP_ITI. 
 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 10 z 44 

Celková alokace pro jednotlivé nositele musí být stanovena dle dohody o 
rozdělení alokace mezi nositeli a ŘO. 
 
Hodnoty milníkových indikátorů budou ukotveny v akceptačním dopise / v jeho 
přílohách. 

  



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 11 z 44 

Obecné 
Fond Evropský fond pro regionální rozvoj 
Cíl politiky EU Sociálnější a inkluzivnější Evropa 
Priorita 4  Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, 

vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví 
Specifický cíl 4.1  Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v 

oblasti vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního učení pomocí 
rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné posilováním odolnosti 
pro distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu  

Opatření 
programového rámce 

Mateřské školy 
Základní školy 
Zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení  

Financování 
Celková alokace na ITI 
pro období 2021-2027 

4 707 603 667,70 Kč 

Požadavky na finanční 
milníky 

Finanční plány ITI musí být rozvrženy tak, aby nositelé plnili limity čerpání k 30. 
6. příslušného roku za celou strategii ITI, a to ve výši: 
 
2021-2025 17,08% 
2021-2026 34,44% 
2021-2027 52,08% 
2021-2028 70,00% 
2021-2029 100,00% 

Další požadavky na 
rozvržení finančního 
plánu 

Nejsou stanoveny 

Indikátory 
Povinné indikátory • 500 002 Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení 

• 509 001 Modernizovaná či rekonstruovaná kapacita předškolního 
vzdělávání 

• 509 011 Navýšení kapacity předškolního vzdělávání 
• 500 401 Počet uživatelů nové nebo modernizované péče o děti za rok 
• 323 000 Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů 
• 509 021 Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích 

zařízeních 
• 509 031 Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben 

v podpořených vzdělávacích zařízeních 
• 509 041 Počet modernizovaných odborných učeben 
• 509 051 Počet nových odborných učeben 
• 500 501 Počet uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích 

zařízení za rok 
• 525 201 Odhad počtu účastníků kurzech celoživotního učení 

Povinně volitelné 
indikátory 

Nejsou stanoveny 

Další požadavky na 
indikátory 

Nositelé vyberou všechny povinné indikátory. Nerealizované indikátory budou 
mít nulovou hodnotu. 

Seznam strategických projektů 
Akceptovaný převis 
strategických projektů 

Min. 100 %, max. 130 % alokace stanovené na aktivitu nad rámec alokace na 
aktivitu pro jednoho nositele  

Minimální stupeň 
připravenosti 
strategických projektů 

Není stanoveno 

Požadavky na dobu 
realizace projektů 

Ukončení realizace projektu do 30. 6. 2029 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 12 z 44 

Další specifické 
podmínky seznamu 
strategických projektů  

Seznam strategických projektů bude obsahovat typ projektu, který si nositel 
vybral: 

1) Unikátní projekt 
2) Projekt provázaný s jiným projektem (jinými projekty) na definovaném 

území a/nebo tématem 
3) Síťový projekt 

Další specifické požadavky na programový rámec 
 Povinnou přílohou programového rámce bude textový soubor s popisem 

opatření PR, tabulky (excelové soubory) Přehled indikátorů IROP_ITI, 
Seznam strategických projektů ITI a Finanční plán IROP_ITI. 
 
Celková alokace pro jednotlivé nositele musí být stanovena dle dohody o 
rozdělení alokace mezi nositeli a ŘO. 
 
Hodnoty milníkových indikátorů budou ukotveny v akceptačním dopise / v jeho 
přílohách. 

  



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 13 z 44 

Obecné 
Fond Evropský fond pro regionální rozvoj 
Cíl politiky EU Sociálnější a inkluzivnější Evropa 
Priorita 4  Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, 

vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví 
Specifický cíl 4.2 Podpora socioekonomického začlenění marginalizovaných 

komunit, domácností s nízkými příjmy a znevýhodněných skupin 
včetně osob se zvláštními potřebami, pomocí integrovaných 
opatření, včetně bydlení a sociálních služeb  

Opatření 
programového rámce 

Sociální bydlení  
Infrastruktura sociálních služeb 

Financování 
Celková alokace na ITI 
pro období 2021-2027 

1 924 783 782,60 Kč 

Požadavky na finanční 
milníky 

Finanční plány ITI musí být rozvrženy tak, aby nositelé plnili limity čerpání k 30. 
6. příslušného roku za celou strategii ITI, a to ve výši: 
 
2021-2025 17,08% 
2021-2026 34,44% 
2021-2027 52,08% 
2021-2028 70,00% 
2021-2029 100,00% 

Další požadavky na 
rozvržení finančního 
plánu 

Nejsou stanoveny 

Indikátory 
Povinné indikátory • 553 021 Kapacita nového sociálního bydlení 

• 553 031 Kapacita modernizovaného sociálního bydlení 
• 553 052 Počet nových bytů pro sociální bydlení 
• 553 061 Počet rekonstruovaných bytů pro sociální bydlení 
• 553 301 Počet uživatelů nového nebo modernizovaného sociálního 

bydlení za rok 
• 323 000 Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů 
• 554 101 Nová kapacita podpořených zařízení pobytových sociálních 

služeb 
• 554 201 Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita podpořených 

zařízení pobytových sociálních služeb 
• 554 301 Nová kapacita podpořených zařízení nepobytových sociálních 

služeb 
• 554 401 Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita podpořených 

zařízení nepobytových sociálních služeb 
• 554 010 Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci 
• 554 611 Počet uživatelů nových nebo modernizovaných zařízení 

sociální péče za rok 
Povinně volitelné 
indikátory 

Nejsou stanoveny 

Další požadavky na 
indikátory 

Nositelé vyberou všechny povinné indikátory. Nerealizované indikátory budou 
mít nulovou hodnotu. 

Seznam strategických projektů 
Akceptovaný převis 
strategických projektů 

Min. 100 %, max. 130 % alokace stanovené na aktivitu nad rámec alokace na 
aktivitu pro jednoho nositele  

Minimální stupeň 
připravenosti 
strategických projektů 

Není stanoveno 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 14 z 44 

Požadavky na dobu 
realizace projektů 

Ukončení realizace projektu do 30. 6. 2029 

Další specifické 
podmínky seznamu 
strategických projektů  

Seznam strategických projektů bude obsahovat typ projektu, který si nositel 
vybral: 

1) Unikátní projekt 
2) Projekt provázaný s jiným projektem (jinými projekty) na definovaném 

území a/nebo tématem 
3) Síťový projekt 

Další specifické požadavky na programový rámec 
 Povinnou přílohou programového rámce bude textový soubor s popisem 

opatření PR, tabulky (excelové soubory) Přehled indikátorů IROP_ITI, 
Seznam strategických projektů ITI a Finanční plán IROP_ITI. 
 
Celková alokace pro jednotlivé nositele musí být stanovena dle dohody o 
rozdělení alokace mezi nositeli a ŘO. 
 
Hodnoty milníkových indikátorů budou ukotveny v akceptačním dopise / v jeho 
přílohách. 

  



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 15 z 44 

Obecné 
Fond Evropský fond pro regionální rozvoj 
Cíl politiky EU Sociálnější a inkluzivnější Evropa 
Priorita 4  Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, 

vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví 
Specifický cíl 4.4 Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v 

hospodářském rozvoji, sociálním začleňování a sociálních 
inovacích 

Opatření 
programového rámce 

Revitalizace a vybavení pro činnost památek přispívající k ochraně 
kulturního dědictví 
Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení pro činnost knihoven 
Revitalizace, odborná infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí 
Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 

Financování 
Celková alokace na ITI 
pro období 2021-2027 

4 323 653 034,85 Kč 

Požadavky na finanční 
milníky 

Finanční plány ITI musí být rozvrženy tak, aby nositelé plnili limity čerpání k 30. 
6. příslušného roku za celou strategii ITI, a to ve výši: 
 
2021-2025 17,08% 
2021-2026 34,44% 
2021-2027 52,08% 
2021-2028 70,00% 
2021-2029 100,00% 

Další požadavky na 
rozvržení finančního 
plánu 

Nejsou stanoveny 

Indikátory 
Povinné indikátory • 908 021 Počet revitalizovaných památkových objektů 

• 910 052 Počet návštěvníků podpořených lokalit v oblasti kultury a 
cestovního ruchu 

• 323 000 Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů 
• 908 201 Počet podpořených knihoven 
• 907 030 Počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a 

fondů 
• 908 101 Počet podpořených muzeí 
• 910 201 Nová či modernizovaná turistická infocentra 
• 910 501 Počet vybudovaných naučných stezek 
• 910 601 Vybudovaná nebo vybavená doprovodná infrastruktura pro 

vodní a vodáckou turistiku 
• 901 301 Vybudovaná nebo vybavená doprovodná infrastruktura pro 

turismus 
• 910 401 Délka vybudované či rekonstruované sítě značení turistických 

tras 
• 305 002 Počet pořízených informačních systémů 
• 740 010 Parkovací místa pro vozidla 
• 764 010 Parkovací místa pro jízdní kola 

Povinně volitelné 
indikátory 

Nejsou stanoveny 

Další požadavky na 
indikátory 

Nositelé vyberou všechny povinné indikátory. Nerealizované indikátory budou 
mít nulovou hodnotu. 

Seznam strategických projektů 
Akceptovaný převis 
strategických projektů 

Min. 100 %, max. 130 % alokace stanovené na aktivitu nad rámec alokace na 
aktivitu pro jednoho nositele  



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 16 z 44 

Minimální stupeň 
připravenosti 
strategických projektů 

Není stanoveno 

Požadavky na dobu 
realizace projektů 

Ukončení realizace projektu do 30. 6. 2029 

Další specifické 
podmínky seznamu 
strategických projektů  

Seznam strategických projektů bude obsahovat typ projektu, který si nositel 
vybral: 

1) Unikátní projekt 
2) Projekt provázaný s jiným projektem (jinými projekty) na definovaném 

území a/nebo tématem 
3) Síťový projekt 

Další specifické požadavky na programový rámec 
 Povinnou přílohou programového rámce bude textový soubor s popisem 

opatření PR, tabulky (excelové soubory) Přehled indikátorů IROP_ITI, 
Seznam strategických projektů ITI a Finanční plán IROP_ITI. 
 
Celková alokace pro jednotlivé nositele musí být stanovena dle dohody o 
rozdělení alokace mezi nositeli a ŘO. 
 
Hodnoty milníkových indikátorů budou ukotveny v akceptačním dopise / v jeho 
přílohách. 

  



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 17 z 44 

Obecné 
Fond Evropský fond pro regionální rozvoj 
Cíl politiky EU Zelenější, nízkouhlíková a odolná Evropa 
Priorita 6  Rozvoj městské mobility 
Specifický cíl 6.1 Podpora udržitelné multimodální městské mobility v rámci 

přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství  
Opatření 
programového rámce 

Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu 
Infrastruktura pro cyklistickou dopravu 
Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu 
Telematika pro veřejnou dopravu 
Multimodální osobní doprava 
Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu 

Financování 
Celková alokace na ITI 
pro období 2021-2027 

8 788 295 252,64 Kč 

Požadavky na finanční 
milníky 

Finanční plány ITI musí být rozvrženy tak, aby nositelé plnili limity čerpání k 30. 
6. příslušného roku za celou strategii ITI, a to ve výši: 
 
2021-2025 17,08% 
2021-2026 34,44% 
2021-2027 52,08% 
2021-2028 70,00% 
2021-2029 100,00% 

Další požadavky na 
rozvržení finančního 
plánu 

Nejsou stanoveny 

Indikátory 
Povinné indikátory • 748 101 Kapacita kolejových vozidel pro hromadnou veřejnou dopravu 

šetrných k životnímu prostředí 
• 748 010 Počet nově pořízených vozidel pro veřejnou dopravu 
• 749 001 Počet uživatelů nové nebo modernizované veřejné dopravy za 

rok 
• 360 102 Odhadované emise skleníkových plynů 
• 361 113 Množství odstraněných emisí primárních PM 2,5 a prekurzorů 

sekundárních PM 2,5 
• 761 101 Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura 
• 764 010 Parkovací místa pro jízdní kola 
• 761 201 Počet uživatelů specializované cyklistické infrastruktury za rok 
• 753 011 Infrastruktura pro alternativní paliva (plnicí/dobíjecí stanice) 
• 704 001 Města, která mají nové nebo modernizované digitalizované 

městské dopravní systémy 
• 749 101 Regiony, které mají nové nebo modernizované digitalizované 

regionální dopravní systémy 
• 707 101 Nová nebo modernizovaná intermodální spojení 
• 740 010 Parkovací místa pro vozidla 
• 751 001 Délka komunikace s realizovaným preferenčním nebo 

kapacitním opatřením pro veřejnou dopravu 
• 726 001 Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením 
• 726 011 Počet nehod na km komunikace s realizovaným 

bezpečnostním opatřením 
Povinně volitelné 
indikátory 

Nejsou stanoveny 

Další požadavky na 
indikátory 

Nositelé vyberou všechny povinné indikátory. Nerealizované indikátory budou 
mít nulovou hodnotu. 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 18 z 44 

Seznam strategických projektů 
Akceptovaný převis 
strategických projektů 

Min. 100 %, max. 130 % alokace stanovené na aktivitu nad rámec alokace na 
aktivitu pro jednoho nositele ITI  

Minimální stupeň 
připravenosti 
strategických projektů 

Není stanoveno 

Požadavky na dobu 
realizace projektů 

Ukončení realizace projektu do 30. 6. 2029 

Další specifické 
podmínky seznamu 
strategických projektů  

Seznam strategických projektů bude obsahovat typ projektu, který si nositel 
vybral: 

1) Unikátní projekt 
2) Projekt provázaný s jiným projektem (jinými projekty) na definovaném 

území a/nebo tématem 
3) Síťový projekt 

Další specifické požadavky na programový rámec 
 Povinnou přílohou programového rámce bude textový soubor s popisem 

opatření PR, tabulky (excelové soubory) Přehled indikátorů IROP_ITI, 
Seznam strategických projektů ITI a Finanční plán IROP_ITI. 
 
Celková alokace pro jednotlivé nositele ITI musí být stanovena dle dohody o 
rozdělení alokace mezi nositeli ITI a ŘO. 
 
Hodnoty milníkových indikátorů budou ukotveny v akceptačním dopise / v jeho 
přílohách. 

 
 
2.3 Operační program Jan Amos Komenský 2021–2027 

Obecné 
Fond ERDF 
Cíl politiky EU Konkurenceschopnější a inteligentnější Evropa díky podpoře inovativní 

a inteligentní ekonomické transformace a regionálního propojení IKT 
Priorita Priorita 1  Výzkum a vývoj 
Specifický cíl SC 1.1 Rozvoj a posilování výzkumných a inovačních kapacit 

a zavádění pokročilých technologií 
Opatření programového 
rámce 

Dlouhodobá mezisektorová spolupráce  
 

Financování 
Celková alokace na ITI 
pro období 2021–2027 

2 522 000 000 Kč 

Požadavky na finanční 
milníky 

Nejsou stanoveny. 

Další požadavky na 
rozvržení finančního 
plánu 

Vyčleněnou alokaci pro programový rámec je nutné zazávazkovat (respektive 
podat žádosti o podporu do výzvy ŘO) nejpozději k datu ukončení průběžné 
výzvy OP JAK Mezisektorová spolupráce pro ITI, která bude vyhlášena v roce 
2023. Předpokládané datum ukončení příjmu žádostí o podporu je 28. 2. 
2025. Po tomto datu již nebude možné další žádosti o podporu předložit 
do procesu hodnocení a nebude možné vyčerpat nevyužitou alokaci. 

Indikátory 
Povinné indikátory • 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených 

výzkumných zařízeních (Roční počet pracovních míst na plný 
úvazek) 

• 214 021 Publikace z podpořených projektů (publikace) 
• 244 001 Počet podpořených výzkumných organizací (organizace) 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 19 z 44 

• 244 011 Počet institucí ovlivněných intervencí (instituce) 
• 214 001 Podané patentové přihlášky (patentové přihlášky) 

Povinně volitelné 
indikátory 

Nejsou stanoveny. 

Další požadavky na 
indikátory 

V programovém rámci volí žadatel všechny povinné indikátory, nemusí uvést 
žádné cílové hodnoty. Konkrétní hodnoty budou sledovány na základě 
schválených žádostí o podporu. 

Seznam strategických projektů 
Akceptovaný převis 
strategických projektů 

Pro potřeby této výzvy platí, že není stanoven limit na převis alokace 
strategických projektů v Seznamu strategických projektů, nositelé však 
nemohou vydat v budoucnu kladná Vyjádření, která by v součtu překročila 
120 % alokace vyčleněné pro dané ITI (viz bod Celková alokace na ITI pro 
období 2021–2027)1. 

Minimální stupeň 
připravenosti 
strategických projektů 

Není stanoven. 

Požadavky na dobu 
realizace projektů 

Nejzažší doba realizace strategických projektů je do 31. 12. 2028. 

Další specifické 
podmínky Seznamu 
strategických projektů  
 
 

Parametry budoucích podporovaných aktivit 
• Podpora výzkumné spolupráce mezi výzkumnou organizací 

a subjektem z aplikační sféry; 
• podpora aktivit zaměřených na: 

▪ společný výzkum s potenciálem aplikovatelnosti do praxe; 
▪ dlouhodobou spolupráci na orientaci výzkumu realizovaném 

výzkumnou organizací; 
▪ vzájemné mobility pracovníků mezi výzkumnou organizací 

a podnikem, a to včetně zahraničních subjektů; 
▪ pořízení nezbytného přístrojového vybavení; 
▪ související odborné vzdělávání. 

 Nebude podporováno 
• Nové stavby (způsobilé mohou být pouze výdaje potřebné pro 

instalaci pořízeného přístrojového vybavení); 
• aktivity související s dopracováním a uvedením produktu na trh 

včetně marketingových studií a průzkumů trhu. 
Příjemci  

• Výzkumné organizace dle Rámce pro státní podporu výzkumu, 
vývoje a inovací (2014/C 198/01). 

Partneři  
• Povinný min. jeden partner; 
• povinné partnerství s podnikem.  

Místo realizace/dopadu 
• Příjemci/partneři se sídlem i mimo území MO/A (využívající nástroj 

ITI). 
Vazba na strategické dokumenty 

• Povinný soulad s krajskou RIS3, pod níž spadá daná MO/A (tzn. 
soulad s regionálními prioritami relevantního kraje dle Přílohy 2 
NRIS3 platné v době vyhlášení výzvy Mezisektorová spolupráce pro 
ITI).  

Doba realizace projektů 
• Max. doba realizace projektů 5 let;  
• nejzazší datum ukončení realizace projektů je 31. 12. 2028. 

Velikost projektu 

 
1 Do daného limitu se nezapočítává alokace projektu, který nebyl úspěšný v procesu hodnocení, Vyjádření na takovýto projekt 
pozbývá platnosti. Pokud bude projekt znovu podán do výzvy ŘO, je nutné vydat nové Vyjádření. Limit je posuzován v procesu 
hodnocení s tím, že 120 % se bere jako celé číslo, tedy cokoliv bude nad 120 % (např. desetinné číslo 120,1 %) znamená 
překročení daného limitu a žádost o podporu s takto vydaným Vyjádřením bude vyřazena v hodnocení přijatelnosti. 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 20 z 44 

• Maximální velikost projektu 100 mil. Kč. 
Seznam strategických projektů bere ŘO OP JAK „na vědomí“, tedy 
neposuzuje případný rozpor strategických projektů s výše uvedenými 
parametry.  

Další specifické požadavky na programový rámec 
Specifická příloha č. 1 Analýza stakeholderů 

Pro potřeby hodnocení OP JAK doložte e-mail/dopis či jiný obdobný 
dokument prokazující, že v době přípravy Integrované strategie došlo 
k oslovení relevantních stakeholderů se žádostí o spolupráci, konkrétně že 
došlo k oslovení RIS3 manažera, Rady vysokých škol, České konference 
rektorů, popř. všech vysokých škol z území MO/A. 

Specifická příloha č. 2 Proces přípravy Programového rámce 
Pro potřeby hodnocení OP JAK doložte statut/y či jiné obdobné dokumenty 
příslušných pracovních skupin ŘV MO/A prokazující, že do přípravy 
Programového rámce byli jako členové přizváni zástupce České konference 
rektorů nebo Rady vysokých škol, (případně jsou k jednání pozváni 
zástupci všech vysokých škol z území MO/A) a dále také zástupce/ci 
regionálních RIS3 strategií. 

 Specifické kritérium č. 3 Celková alokace pro Programový rámec každé ITI musí být v souladu 
s dohodou mezi metropolitními oblastmi/aglomeracemi, která je uvedena 
v tabulce rozdělení alokací.   

 
Rozdělení alokací mezi MO/A v OP JAK 

  Metropolitní oblast / aglomerace pro alokaci OP JAK Alokace v CZV (CZK) 
1 Ostravská metropolitní oblast  533 000 000 
2 Olomoucká aglomerace  380 000 000 
3 Plzeňská aglomerace  376 200 000 
4 Hradecko-pardubická aglomerace  373 400 000 
5 Českobudějovická aglomerace  308 000 000 
6 Ústecko-chomutovská aglomerace  233 200 000 
7 Zlínská aglomerace  210 000 000 
8 Jihlavská aglomerace  76 200 000 
9 Karlovarská aglomerace  32 000 000 
  CELKEM 2 522 000 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 21 z 44 

2.4 Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

2021–2027 

Obecné  
Fond EFRR 

Cíl politiky EU CP 1 Inteligentnější Evropa 

Priorita 1  Posilování výkonnosti podniků v oblasti výzkumu, 
vývoje a inovací a jejich digitální transformace 

Specifický cíl 1.1  Rozvoj a posilování výzkumných a inovačních kapacit a 
zavádění pokročilých technologií 

   

Opatření 
programového 
rámce 

01.01.01.01.01.04 (formát EK) Služby infrastruktury 
01.01.01.04 (formát ŘO) Služby infrastruktury 

Financování 
Celková alokace na 
ITI pro období 2021-
2027 

1, 495 mld. Kč 2  

Požadavky na 
finanční milníky 

Akceptační dopisy jednotlivých strategických rámců nebudou obsahovat 
žádnou dílčí garantovanou finanční částku, proto ŘO OP TAK aktuálně 
nezvažuje ani nastavení průběžných finančních milníků, při dlouhodobém 
nečerpání celkové rezervované alokace si však s přihlédnutím k postupům 
dle kap. 10.3 metodiky INRAP 21+ vyhrazuje právo zvážit podle celkového 
aktuálního stavu implementace převedení nedočerpané částky nebo její části 
mimo ITI ve prospěch jiných prioritních oblastí OP TAK  

Další požadavky na 
rozvržení finančního 
plánu 

Možnost využití dosavadní míry podpory bude záviset na aktuálně platném 
znění řídící unijní právní úpravy rámce veřejné podpory. ŘO OP TAK 
předpokládá automatický převod prostředků do dalšího roku, a to do výše 
celkové rezervované alokace. 

Indikátory 
Povinné indikátory 
vázány na 
programový rámec 
ITI 
(názvy kráceny) 

200002 Podniky spolupracující s výzkum. organizacemi (podniky)  
 
101022 Podniky podpořené granty (podniky) 
231000 Rychle rostoucí firmy nově umístěné v inov. infrastruktuře (podniky) 
230000 Nově vzniklé a modernizované inovační infastruktury (infrastrukt.) 
241000 Zrekonstruované, rozšířené a nové kapacity (m2) 
232022 Počet využitých oblastí služeb (oblasti služeb) 
103003 Soukromé investice odpovídající VP podniků - granty (EUR) 
242010 Podpořená plocha určená pro provoz inovační infrastruktury  - 
tento ukazatel nebude nejspíš využíván 
 

 
2 Alokace stanovena přepočtem dle směnného kurzu 1EUR = 24,5 Kč 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 22 z 44 

Výchozí a cílové hodnoty nebudou pro ITI specificky stanoveny, již v této fázi 
však bude ŘO OP TAK požadovat předběžnou identifikaci budoucích 
závazků použití indikátorů a odhad příspěvku k jejich plnění. 

Povinně volitelné 
indikátory 

Nejsou definovány 

Další požadavky na 
indikátory 

Indikátory ITI se neliší od souboru indikátorů plošných výzev; bližší 
specifikace budou uvedeny v dané výzvě (tj. které ukazatele jsou povinné k 
výběru, povinné k naplnění apod.). Toto jsou další ukazatele, které budou 
vázány na konkrétní výzvy v MS2021+ pro žadatele: 

 

Projektové ukazatele: 

204002 Pracovní místa ve výzkumu vytvořená … (počet plných úvazků/rok)  

232002 Podniky využívající služby inovační infrastruktury (podniky) 

232031 Podniky využívající služby Center pro digitální inovace (podniky) 

 

Neprojektové ukazatele: 

Obecně se dá říci, že neprojektové ukazatele jsou plněny automaticky na 
základě dat projektů a to např. z předem definovaných oddílů MS, z 
finančního plánu apod. 

103002 Soukromé investice srovnatelné s podporou veřejných zdrojů (EUR) 

100002 Podpořené podniky – z toho mikro-, MSP, velké (podniky) 

100003 - Podpořené podniky - mikropodniky 

100004 - Podpořené podniky - malé podniky 

100005 - Podpořené podniky - střední podniky 

100006 -Podpořené podniky - velké podniky 

 

Ukazatel 900022 „Podpořené strategie integrovaného územního rozvoje“ je 
nastaven jako manuálně vkládaný z pozice ŘO do systému MS2021+. 
Nebude tak nastaven na konkrétní výzvu/y ITI. ŘO však bude od nositelů ITI 
vyžadovat jeho pravidelnou aktualizaci, pokud to nebude možné posoudit z 
informací dostupných ze systému MS2021+. 

Cílová hodnota pro MRR je v OP TAK nastavena na hodnotu 4. Cílová 
hodnota pro PR je v OP TAK také nastavena na hodnotu 4. Do závazku bude 
ŘO načítat ty strategie, jejichž projekty budou mít alespoň podepsané 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Do dosažené hodnoty bude ŘO načítat ty 
strategie, jejichž projekty budou mít alespoň dokončenou fyzickou realizaci. 

Seznam strategických projektů 
Akceptovaný převis 
strategických 
projektů 

Za předpokladu dostatečné projektové připravenosti ŘO OP TAK akceptuje 
převis alokace seznamu strategických projektů v příloze Programového 
rámce Integrované územní strategie OP TAK (dále jen „Programový rámec“), 
vyžaduje však jednoznačně oddělit základní alokaci odpovídající v součtu 
všech aglomerací celkové rezervované ITI částce od případného zásobníku. 

Minimální stupeň 
připravenosti 

Minimální stupeň připravenosti ve fázi předkládání Programových rámců v 
souladu s dosavadní rámcovou dohodou MMR a ŘO OP TAK: 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 23 z 44 

strategických 
projektů 

Pro projekty základní alokace: 

Stavební projekty: vypořádané majetkoprávní vztahy k dotčeným pozemku/ 
budovám, dokončené územní řízení v právní moci, pokud není územní 
a/nebo stavební řízení třeba minimálně studie proveditelnosti nebo obdobná 
dokumentace zpracovaná v souladu s  principy DNSH (v případě 
infrastruktury zejména energetická a klimatická hlediska), jinak minimálně 
zpracovaná DSP (v případě spojeného řízení DÚR / DSP) a zahájené příslušné 
správní řízení (pokud je požadováno), zdroj a jmenovitý příslib 
spolufinancování realizace i budoucích provozních nákladů, garantovaný 
předpoklad nekonfliktnosti další projektové přípravy formou čestného 
prohlášení, ve kterém žadatel potvrdí, že si není vědom žádných zásadních 
komplikací při dokončování přípravy projektu. 

Nestavební projekty (dodávky a služby): podrobná věcná specifikace nebo 
specializace a rozsah služeb, zajištěné provozní prostory, dokončený 
průzkum trhu nebo jeho analogie pro objektivní odhad CZV, zdroj a závazný 
příslib zajištění spolufinancování realizace i budoucích provozních nákladů. 

Pro projekty v zásobníku: 

Stavební projekty: zahájeno územní nebo spojené řízení, pokud není územní 
a/nebo stavební řízení třeba, minimálně studie proveditelnosti nebo 
obdobná dokumentace včetně zohlednění principů DNSH, identifikován zdroj 
spolufinancování realizace i budoucích provozních nákladů 

Nestavební projekty (dodávky a služby): věcná specifikace nebo specializace 
a rozsah služeb, zajištěné provozní prostory, dokončený průzkum trhu nebo 
jeho analogie, identifikace zdroje spolufinancování realizace a budoucích 
provozních nákladů. 

Případné budoucí převedení projektu ze zásobníku do základní alokace by 
bylo podmíněno splněním požadavků na projektovou připraveností základní 
alokace, zároveň však nevyžaduje úpravu programového rámce.  

 Požadavky na dobu 
realizace projektů 

Nejpozději do konce finančního období ve 3.Q 2029 

Další specifické 
podmínky seznamu 
strategických 
projektů  

Připomínáme, že v souladu se zněním kap.7.1.2 INRAP 21+ (str.25) musí být 
k projednávání programového rámce a výběru strategických projektů 
přizván i zástupce struktury řízení příslušné regionální RIS3, v případě 
projektů vysokých škol a universit pak také zástupce České konference 
rektorů nebo Rady vysokých škol. ŘO však nevyžaduje tuto skutečnost 
dokládat ani nebude součástí hodnocení programového rámce. 

Projektové záměry ve stadiu vize nebo počátečních úvah, ani jednotlivé malé 
projekty do 10 mil Kč předpokládané podpory (platí i pro aktivitu služby 
s mírou podpory 75% CZV, tj. celkové ZV budou nižší než pro ostatní aktivity) 
nebudou k podpoře zvažovány, ŘO OP TAK bude pro podporu jednoznačně 
upřednostňovat velké územně strategické investice s plošným dopadem. 

V případě, že identický projektový záměr bude po schválení Programového 
rámce předložen do jiného paralelního programu podpory, bude ze Seznamu 
strategických projektů vyřazen s možností náhrady jiným projektem ze 
zásobníku dané aglomerace ve srovnatelném stupni připravenosti,  



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 24 z 44 

V případě existence zásobníku Seznamu strategických projektů doporučuje 
ŘO OP TAK provést prioritizaci projektů nositelem. 

Další specifické požadavky na programový rámec 
  

 

2.5 Operační program Životní prostředí  

Obecné  
Fond EFRR 
Cíl politiky EU CP 2 Zelenější Evropa 
Priorita 1  Životní prostředí 
Specifický cíl 1.1  Podpora energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových 

plynů 
 1.1.1 

 
Snížení energetické náročnosti veřejných budov a infrastruktury 
 
(s možností kombinace v rámci tzv. komplexního projektu 
s opatřeními: 
1.1.3 – Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov 
1.1.4 – Zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu 
1.2.1 – Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro 
veřejné budovy.  
Tato opatření není možné podpořit samostatně, pouze jako 
integrální součást komplexního projektu revitalizace budov 
v rámci opatření 1.1.1) 
 

Opatření 
programového rámce 

Úspory energie veřejných budov 
 

Financování 
Celková alokace na 
ITI pro období 2021-
2027 

Celkem 473 mil. Kč (rozděleno do výzev dle typu regionů) 
Rozdělení mezi jednotlivé aglomerace je uvedeno ve výzvách ŘO OPŽP pro 
předkládání projektů ITI. 

Požadavky na 
finanční milníky 

Nejsou stanoveny. V rámci programových rámců (dále také PR) musí být 
uvedeny požadované alokace jednotlivých projektů, avšak rozvržení 
finančního plánu není předmětem hodnocení PR. 

Další požadavky na 
rozvržení finančního 
plánu 

Nejsou stanoveny 
 

Indikátory 
Povinné indikátory 
vázány na 
programový rámec ITI 

Nejsou stanoveny 

Povinně volitelné 
indikátory 

V rámci PR budou uváděny relevantní indikátory pro daný typ projektů (v 
souladu s příslušnou výzvou ŘO OPŽP na projekty ITI). 
 

- 324041 - RCO19 - Veřejné budovy s nižší energetickou náročností 
(m2) 

- 360102 - RCR 29 - Odhadované emise skleníkových plynů (tun 
CO2 ekv./rok) 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 25 z 44 

- 327004 - RCR26b - Roční spotřeba primární energie ve veřejných 
budovách 

- 327006 - RCR26d - Roční spotřeba primární energie v ostatních 
případech 

- 323000 - Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů 
(GJ/rok) 

- 339020 - RCO 22a - Zvýšení instalovaného elektrického výkonu u 
podpořených subjektů (MW) 

- 339010 - RCO 22b - Zvýšení instalovaného tepelného výkonu u 
podpořených subjektů (MW) 

- 346102 - RCR31a - Výroba elektrické energie z obnovitelných 
zdrojů celkem (MWh/rok) 

- 348002 - RCR31b - Výroba tepla z obnovitelných zdrojů (MWh/rok) 
 

Další požadavky na 
indikátory 

V programovém rámci nemusí žadatel uvést žádné cílové hodnoty (nebudou 
předmětem hodnocení PR). Konkrétní hodnoty budou sledovány na základě 
schválených žádostí o podporu. 

Seznam strategických projektů 
Akceptovaný převis 
strategických projektů 

V rámci schvalování PR nebude akceptován převis strategických projektů.  
ŘV MO-A nemůže vydat souhlasná vyjádření, která by v součtu překročila 100 
% alokace vyčleněné pro MO-A v rámci příslušné výzvy ŘO OPŽP na projekty 
ITI. 

Minimální stupeň 
připravenosti 
strategických projektů 

Vysoký stupeň připravenosti projektů dle dohodnutého seznamu 
strategických projektů v takové míře, aby bylo možné dle pravidel OPŽP pro 
jednotlivé specifické cíle podání projektové žádosti nejpozději v termínech 
vyhlášených výzev ŘO OPŽP pro projekty ITI. 
 

Požadavky na dobu 
realizace projektů 

Nejzazší doba realizace strategických projektů do 31. 12. 2029. 
 
 

Další specifické 
podmínky seznamu 
strategických projektů  

V rámci PR musí být uvedeny strategické projekty, které odpovídají aktuálně 
platnému seznamu strategických projektů zveřejněním na www.opzp.cz. 
Podmínkou pro předložení projektu do ITI OPŽP výzvy je souhlasné vyjádření 
ŘV MO-A k projektu ITI– viz vzor Příloha č. 1 této výzvy.  
Finální podrobné posouzení souladu projektu se všemi podmínkami 
programu provede SFŽP ČR až po podání projektové žádosti do ITI OPŽP 
výzvy. 
 

Další specifické požadavky na programový rámec 
  
 
Obecné  
Fond FS 
Cíl politiky EU CP 2 Zelenější Evropa 
Priorita 1  Životní prostředí 
Specifický cíl 1.1  Podpora energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů 
   
Opatření 
programového rámce 

Výstavba nových pasivních nebo plusových budov ve veřejném sektoru  

Financování 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 26 z 44 

Celková alokace na ITI 
pro období 2021-2027 

Celkem 136 mil. Kč (rozděleno do výzev dle typu regionů) 
Rozdělení mezi jednotlivé aglomerace je uvedeno ve výzvách ŘO OPŽP pro 
předkládání projektů ITI. 

Požadavky na finanční 
milníky 

Nejsou stanoveny. V rámci programových rámců musí být uvedeny 
požadované alokace jednotlivých projektů, avšak rozvržení finančního plánu 
není předmětem hodnocení PR. 

Další požadavky na 
rozvržení finančního 
plánu 

Nejsou stanoveny 
 

Indikátory 
Povinné indikátory 
vázány na programový 
rámec ITI 

- 324061 Energeticky vztažná plocha nových veřejných budov (m2)  
- 327004 (RCR 26 b) Roční spotřeba primární energie ve veřejných 

budovách (MWh/rok)  
- 327052 Počet podpořených projektů energetické efektivní výstavby  

 
Povinně volitelné 
indikátory 

Nejsou stanoveny 

Další požadavky na 
indikátory 

V programovém rámci nemusí žadatel uvést žádné cílové hodnoty (nebudou 
předmětem hodnocení PR). Konkrétní hodnoty budou sledovány na základě 
schválených žádostí o podporu. 

Seznam strategických projektů 
Akceptovaný převis 
strategických projektů 

V rámci schvalování PR nebude akceptován převis strategických projektů.  
ŘV MO-A nemůže vydat souhlasná vyjádření, která by v součtu překročila 100 
% alokace vyčleněné pro MO-A v rámci příslušné výzvy ŘO OPŽP na projekty 
ITI. 

Minimální stupeň 
připravenosti 
strategických projektů 

Vysoký stupeň připravenosti projektů dle dohodnutého seznamu strategických 
projektů v takové míře, aby bylo možné dle pravidel OPŽP pro jednotlivé 
specifické cíle podání projektové žádosti nejpozději v termínech vyhlášených 
výzev ŘO OPŽP pro projekty ITI. 
 

Požadavky na dobu 
realizace projektů 

Nejzazší doba realizace strategických projektů do 31. 12. 2029. 
 
 

Další specifické 
podmínky seznamu 
strategických projektů  

V rámci PR musí být uvedeny strategické projekty, které odpovídají aktuálně 
platnému seznamu strategických projektů zveřejněním na www.opzp.cz. 
Podmínkou pro předložení projektu do ITI OPŽP výzvy je souhlasné vyjádření 
ŘV MO-A k projektu ITI– viz vzor Příloha č. 1 této výzvy.  
Finální podrobné posouzení souladu projektu se všemi podmínkami programu 
provede SFŽP ČR až po podání projektové žádosti do ITI OPŽP výzvy. 
 

Další specifické požadavky na programový rámec 
  
 
 
Obecné  
Fond FS 
Cíl politiky EU CP 2 Zelenější Evropa 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 27 z 44 

Priorita 1  Životní prostředí 
Specifický cíl 1.2  Podpora energie z obnovitelných zdrojů v souladu se směrnicí 

(EU) 2018/2001, včetně kritérií udržitelnosti stanovených v 
uvedené směrnici 

  
1.2.1 
 
 
 
1.2.2 

Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné 

budovy 

Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro zajištění 

dodávek systémové energie ve veřejném sektoru 
 

Opatření 
programového rámce 

Obnovitelné zdroje energie 

Financování 
Celková alokace na 
ITI pro období 2021-
2027 

214 mil. Kč  
Rozdělení mezi jednotlivé aglomerace je uvedeno ve výzvě ŘO OPŽP pro 
předkládání projektů ITI. 

Požadavky na 
finanční milníky 

Nejsou stanoveny. V rámci programových rámců musí být uvedeny 
požadované alokace jednotlivých projektů, avšak rozvržení finančního plánu 
není předmětem hodnocení PR. 

Další požadavky na 
rozvržení finančního 
plánu 

Nejsou stanoveny 
 

Indikátory 
Povinné indikátory 
vázány na 
programový rámec ITI 

Nejsou stanoveny 

Povinně volitelné 
indikátory 

V rámci PR budou uváděny relevantní indikátory pro daný typ projektů (v 
souladu s příslušnou výzvou ŘO OPŽP na projekty ITI). 
 

- 339010 (RCO 22b) Zvýšení instalovaného tepelného výkonu u 
podpořených subjektů (MW) 

- 348002 (RCR 31b) Výroba tepla z obnovitelných zdrojů (MWh/rok)  
- 339020 (RCO 22a) Zvýšení instalovaného elektrického výkonu u 

podpořených subjektů (MW) 
- 360102 (RCR 29) Odhadované emise skleníkových plynů (tun CO2 

ekv. / rok) 
- 346102 (RCR 31a) Výroba elektrické energie z obnovitelných zdrojů 

celkem (MWh/rok) 
 

Další požadavky na 
indikátory 

V programovém rámci nemusí žadatel uvést žádné cílové hodnoty (nebudou 
předmětem hodnocení PR). Konkrétní hodnoty budou sledovány na základě 
schválených žádostí o podporu. 

Seznam strategických projektů 
Akceptovaný převis 
strategických projektů 

V rámci schvalování PR nebude akceptován převis strategických projektů.  
ŘV MO-A nemůže vydat souhlasná vyjádření, která by v součtu překročila 100 
% alokace vyčleněné pro MO-A v rámci příslušné výzvy ŘO OPŽP na projekty 
ITI. 

Minimální stupeň 
připravenosti 
strategických projektů 

Vysoký stupeň připravenosti projektů dle dohodnutého seznamu 
strategických projektů v takové míře, aby bylo možné dle pravidel OPŽP pro 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 28 z 44 

jednotlivé specifické cíle podání projektové žádosti nejpozději v termínech 
vyhlášených výzev ŘO OPŽP pro projekty ITI. 
 

Požadavky na dobu 
realizace projektů 

Nejzazší doba realizace strategických projektů do 31. 12. 2029. 
 
 

Další specifické 
podmínky seznamu 
strategických projektů  

V rámci PR musí být uvedeny strategické projekty, které odpovídají aktuálně 
platnému seznamu strategických projektů zveřejněním na www.opzp.cz. 
Podmínkou pro předložení projektu do ITI OPŽP výzvy je souhlasné vyjádření 
ŘV MO-A k projektu ITI– viz vzor Příloha č. 1 této výzvy.  
Finální podrobné posouzení souladu projektu se všemi podmínkami 
programu provede SFŽP ČR až po podání projektové žádosti do ITI OPŽP 
výzvy. 
 

Další specifické požadavky na programový rámec 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obecné  
Fond FS 
Cíl politiky EU CP 2 Zelenější Evropa 
Priorita 1  Životní prostředí 
Specifický cíl 1.3  Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof 

a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům 
 1.3.1  

 
1.3.3 
 
1.3.4   

Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech 
 
Realizace protipovodňových opatření 
 
Realizace opatření ke zpomalení odtoku, pro vsak, retenci a 
akumulaci srážkové vody, zelené střechy, opatření pro využití 
šedé vody a řízenou dotaci podzemních vod 
 
(konkrétní podporované aktivity viz ITI výzvy OPŽP) 
 

Opatření 
programového rámce 

Veřejná sídelní zeleň, protipovodňová opatření a srážková voda 

Financování 
Celková alokace na 
ITI pro období 2021-
2027 

427 mil. Kč. 
Rozdělení mezi jednotlivé aglomerace je uvedeno ve výzvě ŘO OPŽP pro 
předkládání projektů ITI. 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 29 z 44 

Požadavky na 
finanční milníky 

Nejsou stanoveny. V rámci programových rámců musí být uvedeny 
požadované alokace jednotlivých projektů, avšak rozvržení finančního plánu 
není předmětem hodnocení PR. 

Další požadavky na 
rozvržení finančního 
plánu 

Nejsou stanoveny 
 

Indikátory 
Povinné indikátory 
vázány na 
programový rámec ITI 

Nejsou stanoveny 

Povinně volitelné 
indikátory 

V rámci PR budou uváděny relevantní indikátory pro daný typ projektů (v 
souladu s příslušnou výzvou ŘO OPŽP na projekty ITI). 
 

- 383001 - RCO 26 - Zelená infrastruktura vybudovaná nebo 
modernizovaná v souvislosti s přizpůsobováním se změnám klimatu 
(hektary) 

- 437301 - RCR 37 - Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření 
na ochranu před přírodními katastrofami souvisejícími s klimatem 
(jinými než povodně nebo požáry) (osoby)  

- 432201 - RCO 25 Nově vybudovaná nebo zpevněná 
protipovodňová ochrana pobřežního pásu a břehů řek a jezer (km) 

- 432002 - RCR 35 Počet obyvatel, kteří mají prospěch z 
protipovodňových opatření (osoby) 

- 423201 – Objem využité srážkové vody (m3/rok) 
- 423211 – Objem recyklované šedé vody (m3/rok) 

Další požadavky na 
indikátory 

V programovém rámci nemusí žadatel uvést žádné cílové hodnoty (nebudou 
předmětem hodnocení PR). Konkrétní hodnoty budou sledovány na základě 
schválených žádostí o podporu. 

Seznam strategických projektů 
Akceptovaný převis 
strategických projektů 

V rámci schvalování PR nebude akceptován převis strategických projektů.  
ŘV MO-A nemůže vydat souhlasná vyjádření, která by v součtu překročila 100 
% alokace vyčleněné pro MO-A v rámci příslušné výzvy ŘO OPŽP na projekty 
ITI. 

Minimální stupeň 
připravenosti 
strategických projektů 

Vysoký stupeň připravenosti projektů dle dohodnutého seznamu 
strategických projektů v takové míře, aby bylo možné dle pravidel OPŽP pro 
jednotlivé specifické cíle podání projektové žádosti nejpozději v termínech 
vyhlášených výzev ŘO OPŽP pro projekty ITI. 

Požadavky na dobu 
realizace projektů 

Nejzazší doba realizace strategických projektů do 31. 12. 2029. 
 
 

Další specifické 
podmínky seznamu 
strategických projektů  

V rámci PR musí být uvedeny strategické projekty, které odpovídají aktuálně 
platnému seznamu strategických projektů zveřejněním na www.opzp.cz. 
Podmínkou pro předložení projektu do ITI OPŽP výzvy je souhlasné vyjádření 
ŘV MO-A k projektu ITI – viz vzor Příloha č. 1 této výzvy.  
Finální podrobné posouzení souladu projektu se všemi podmínkami 
programu provede SFŽP ČR až po podání projektové žádosti do ITI OPŽP 
výzvy. 
 

Další specifické požadavky na programový rámec 
  
 
 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 30 z 44 

 
Obecné  
Fond EFRR 
Cíl politiky EU CP 2 Zelenější Evropa 
Priorita 1  Životní prostředí 
Specifický cíl 1.3  Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika 

katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým 
přístupům 

  
1.3.11 Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech 

 
(konkrétní podporované aktivity viz ITI výzvy OPŽP) 
 

Opatření 
programového rámce 

Vodní a vegetační prvky v krajině  

Financování 
Celková alokace na 
ITI pro období 2021-
2027 

Celkem 206 mil. Kč (rozděleno do výzev dle typu regionů) 
Rozdělení mezi jednotlivé aglomerace je uvedeno ve výzvách ŘO OPŽP pro 
předkládání projektů ITI. 

Požadavky na 
finanční milníky 

Nejsou stanoveny. V rámci programových rámců musí být uvedeny 
požadované alokace jednotlivých projektů, avšak rozvržení finančního plánu 
není předmětem hodnocení PR. 

Další požadavky na 
rozvržení finančního 
plánu 

Nejsou stanoveny 
 

Indikátory 
Povinné indikátory 
vázány na 
programový rámec ITI 

Nejsou stanoveny 
-  

Povinně volitelné 
indikátory 

- 383001 - RCO 26 - Zelená infrastruktura vybudovaná nebo 

modernizovaná v souvislosti s přizpůsobováním se změnám klimatu 

(hektary) 

- 437301 - RCR 37 - Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na 

ochranu před přírodními katastrofami souvisejícími s klimatem (jinými 

než povodně nebo požáry) (osoby) 

- 465002 - RCO 37 - Rozloha lokalit náležejících do sítě Natura 2000, na 

něž se vztahují ochranná a rekultivační opatření (hektary) 

 
Další požadavky na 
indikátory 

V programovém rámci nemusí žadatel uvést žádné cílové hodnoty (nebudou 
předmětem hodnocení PR). Konkrétní hodnoty budou sledovány na základě 
schválených žádostí o podporu. 

Seznam strategických projektů 
Akceptovaný převis 
strategických projektů 

V rámci schvalování PR nebude akceptován převis strategických projektů.  
ŘV MO-A nemůže vydat souhlasná vyjádření, která by v součtu překročila 100 
% alokace vyčleněné pro MO-A v rámci příslušné výzvy ŘO OPŽP na projekty 
ITI. 

Minimální stupeň 
připravenosti 
strategických projektů 

Vysoký stupeň připravenosti projektů dle dohodnutého seznamu 
strategických projektů v takové míře, aby bylo možné dle pravidel OPŽP pro 
jednotlivé specifické cíle podání projektové žádosti nejpozději v termínech 
vyhlášených výzev ŘO OPŽP pro projekty ITI. 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 31 z 44 

 
Požadavky na dobu 
realizace projektů 

Nejzazší doba realizace strategických projektů do 31.12. 2029. 
 
 

Další specifické 
podmínky seznamu 
strategických projektů  

V rámci PR musí být uvedeny strategické projekty, které odpovídají aktuálně 
platnému seznamu strategických projektů zveřejněním na www.opzp.cz. 
Podmínkou pro předložení projektu do ITI OPŽP výzvy je souhlasné vyjádření 
ŘV MO-A k projektu ITI – viz vzor Příloha č. 1 této výzvy.  
Finální podrobné posouzení souladu projektu se všemi podmínkami 
programu provede SFŽP ČR až po podání projektové žádosti do ITI OPŽP 
výzvy. 
 

Další specifické požadavky na programový rámec 
  
 
 
 
Obecné  
Fond FS 
Cíl politiky EU CP 2 Zelenější Evropa 
Priorita 1  Životní prostředí 
Specifický cíl 1.5  Podpora přechodu na oběhové hospodářství účinně využívající 

zdroje 
  

1.5.5 
 
 
 
 
 
 
 
1.5.6  
 
 
 
 
1.5.8  
 
 
 
1.5.9  

Výstavba a modernizace sběrných dvorů, doplnění a zefektivnění 

systému odděleného sběru/svozu zejména komunálních odpadů 

včetně podpory door-to-door systémů a zavádění systémů PAYT 

(„Pay-as-You-Throw“) 
 

Podpora třídicích a dotřiďovacích systémů (včetně úpravy) pro 

separaci ostatních odpadů 
 

Výstavba a modernizace zařízení pro materiálové využití odpadů 

 

Výstavba a modernizace zařízení pro energetické využití odpadů, 

včetně bioplynových stanic pro zpracování odpadů 
 
 
(konkrétní podporované aktivity viz ITI výzvy OPŽP) 
 
 

Opatření 
programového rámce 

Odpadové hospodářství  



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 32 z 44 

Financování 
Celková alokace na 
ITI pro období 2021-
2027 

632 mil. Kč 
Rozdělení mezi jednotlivé aglomerace je uvedeno ve výzvě ŘO OPŽP pro 
předkládání projektů ITI. 

Požadavky na 
finanční milníky 

Nejsou stanoveny. V rámci programových rámců musí být uvedeny 
požadované alokace jednotlivých projektů, avšak rozvržení finančního plánu 
není předmětem hodnocení PR. 

Další požadavky na 
rozvržení finančního 
plánu 

Nejsou stanoveny 
 

Indikátory 
Povinné indikátory 
vázány na 
programový rámec ITI 

Nejsou stanoveny 

Povinně volitelné 
indikátory 

V rámci PR budou uváděny relevantní indikátory pro daný typ projektů (v 
souladu s příslušnou výzvou ŘO OPŽP na projekty ITI). 

-  

- 401201 - RCO107 – Investice do zařízení pro tříděný sběr odpadu (euro) 

- 401060 - Nově vybudovaná kapacita pro předcházení vzniku 

komunálních odpadů a systémů sběru a svozu zejména komunálních 

odpadů (t/rok) 

- 401020 - Nově vybudovaná kapacita zařízení pro třídění, dotřiďování, 

úpravu a využití ostatních i nebezpečných odpadů (t/rok) 

Další požadavky na 
indikátory 

V programovém rámci nemusí žadatel uvést žádné cílové hodnoty (nebudou 
předmětem hodnocení PR). Konkrétní hodnoty budou sledovány na základě 
schválených žádostí o podporu. 

Seznam strategických projektů 
Akceptovaný převis 
strategických projektů 

V rámci schvalování PR nebude akceptován převis strategických projektů.  
ŘV MO-A nemůže vydat souhlasná vyjádření, která by v součtu překročila 100 
% alokace vyčleněné pro MO-A v rámci příslušné výzvy ŘO OPŽP na projekty 
ITI. 

Minimální stupeň 
připravenosti 
strategických projektů 

Vysoký stupeň připravenosti projektů dle dohodnutého seznamu 
strategických projektů v takové míře, aby bylo možné dle pravidel OPŽP pro 
jednotlivé specifické cíle podání projektové žádosti nejpozději v termínech 
vyhlášených výzev ŘO OPŽP pro projekty ITI. 
 

Požadavky na dobu 
realizace projektů 

Nejzazší doba realizace strategických projektů do 31. 12. 2029. 
 
 

Další specifické 
podmínky seznamu 
strategických projektů  

V rámci PR musí být uvedeny strategické projekty, které odpovídají aktuálně 
platnému seznamu strategických projektů zveřejněním na www.opzp.cz. 
Podmínkou pro předložení projektu do ITI OPŽP výzvy je souhlasné vyjádření 
ŘV MO-A k projektu ITI – viz vzor Příloha č. 1 této výzvy.  
Finální podrobné posouzení souladu projektu se všemi podmínkami 
programu provede SFŽP ČR až po podání projektové žádosti do ITI OPŽP 
výzvy. 
 

Další specifické požadavky na programový rámec 
  
 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 33 z 44 

3 Popis hodnocení a výběru integrovaných územních strategií 

 

Předložené žádosti o podporu integrovaných územních investic jsou posuzovány ve dvou 

oddělených fázích hodnocení: 

1. hodnocení koncepční části, 

2. hodnocení akčního plánu / programových rámců. 

 

3.1 Hodnocení koncepčních částí 

Tato Výzva je otevřena pro předkládání koncepčních částí integrované územní strategie 
využívající nástroj ITI dle kapitoly 7.1.1. MP INRAP.  

Předložené integrované územní strategie využívající nástroj ITI jsou posuzovány ve dvou 
fázích hodnocení:  

1. kontrola formálních náležitostí – zajišťuje MMR, odbor regionální politiky (respektive 
nástupnický odbor strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení); 
2. kontrola přijatelnosti – zajišťuje MMR, odbor regionální politiky (respektive nástupnický 

odbor strategií a analýz regionální politiky a politiky bydlení).  

Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti se provádí dle kritérií uvedených v příloze č. 1 
této Výzvy.  
 

3.2 Hodnocení akčního plánu / programových rámců ITI 

Postup hodnocení a schvalování žádosti o podporu programových rámců a lhůty procesu 
hodnocení jsou stanoveny MP INRAP (kap. 7.2.3). Administraci žádosti o podporu 
programového rámce a komunikaci s žadatelem ve fázi hodnocení programových 
rámců zajišťuje příslušný ŘO. 

V rámci fáze hodnocení programových rámců jsou jednotlivé programové rámce posuzovány 
příslušnými ŘO ve smyslu souladu navrhovaných opatření s podmínkami programu, 
správnosti (realizovatelnosti) finančního plánu a plánu indikátorů.  

Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti žádosti o podporu programového rámce se 
provádí podle kritérií stanovených v rámci modifikace Výzvy pro příslušný program (viz přílohy 
Výzvy). 

Schválení programového rámce včetně finančního plánu a plánu indikátorů představuje 
předběžný závazek rezervace alokace z příslušného programu pro realizaci programového 
rámce ITI. Alokace rezervovaná pro realizaci programového rámce ITI za stanovených 
podmínek (harmonogram čerpání, plán indikátorů) je uvedena v tzv. "Akceptačním dopise", 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 34 z 44 

který vydává příslušný ŘO3 ve lhůtě 10 PD po schválení programového rámce ITI příslušného 
žadatele.  

Programový rámec je možné v MS2021+ rozpracovat zároveň s koncepční částí ITI, na kterou 
je programový rámec navázán, jeho podání je však technicky umožněno až po schválení 
koncepční části ITI v MS2021+. V případě zamítnutí žádosti o podporu koncepční části ITI 
v MS2021+ je ukončena administrace na ni navázaných programových rámců.  

V případě zamítnutí žádosti o podporu programového rámce není možné podat druhou žádost 
o podporu programového rámce v rámci procesu hodnocení a schvalování strategie ITI (resp. 
navázat na koncepční část ITI druhý programový rámec téhož programu). Podání druhé 
žádosti o podporu programového rámce bude možné pouze na základě modifikace Výzvy 
v rámci fáze realizace strategie ITI, pokud příslušný ŘO zahájí (vyhlásí) druhé kolo hodnocení.  

 

4 Náležitosti žádosti, způsob podání, možnost konzultací 

4.1 Povinné přílohy žádosti 

1. Vlastní dokument koncepční části integrované územní strategie využívající nástroj ITI 
v programovém období 2021–2027 ve struktuře stanovené MP INRAP, kap. 7.1.1. včetně 

příloh. 
2. Dokument popisující transparentnost procesu a ošetření střetu zájmu (doporučený rozsah 

max 4 normostrany ve formátu A4). 
 
Obsah přílohy: 

 
1. Zveřejňovat informace přehledně na veřejně přístupných webových stránkách/části 

webu nositele. 
2. Zveřejňovat statut a jednací řád Řídicího výboru metropolitní oblasti/aglomerace (ŘV 

MO/A) a tematických pracovních skupin (TPS), dále seznamy členů všech těchto 
orgánů. 

3. Před každým zasedáním / hlasováním na zasedání všech orgánů (ŘV MO/A, TPS), na 
kterých bude probíhat výběr projektových záměrů, se uskuteční šetření o střetu zájmů 
a všichni přítomní členové sdělí, zda jsou ve střetu zájmů vůči projednávaným 
záměrům. Tato skutečnost je uvedena v zápise.  

4. Zveřejňovat přehledně všechny zápisy ze zasedání ŘV MO/A a TPS, dále prezenční 
listiny / seznam účastníků z jednotlivých zasedání všech orgánů. 

5. Zápisy ze zasedání ŘV ITI a TPS jsou přehledné a podrobné, tzn. v rámci zápisu je ke 
každému bodu programu uvedena proběhlá diskuse se závěry a hlasováním, 
jednoznačná orientace, k čemu se diskuse a rozhodování vztahuje (např. název a číslo 
projednávané výzvy). 

6. Popsat postupy pro vyhlášení výzvy nositele k předkládání projektových záměrů 
v případě síťových projektů. 

7. Sdílet s veřejností/(potenciálními) žadateli Zprávy o plnění ISg, výsledky provedených 
evaluací. 

 

 
3 Tento postup se neuplatní v případě programového rámce OPZ+, kde je zvolen odlišný implementační model. 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 35 z 44 

Žádost o podporu integrované územní strategie se skládá z koncepční části, na kterou je 
navázán jeden nebo více tzv. programových rámců, určených k podpoře z příslušných 

programů. Každá výše uvedená součást žádosti se podepisuje a podává samostatně. 

Programový rámec ITI je možné rozpracovat zároveň s koncepční částí ITI, jeho podání je 
však technicky umožněno až po schválení koncepční části ITI. 

Součástí žádosti v ISKP21+ je předdefinované prohlášení žadatele o pravdivosti údajů 
uvedených v žádosti.  

Žádost se podává elektronicky prostřednictvím monitorovacího systému MS2021+, modulu 
ISKP21+ (dále jen "ISKP21+") včetně všech požadovaných příloh.  Přístup do elektronických 
formulářů naleznete na adrese https://iskp21.mssf.cz. Žádost se zpracovává v českém jazyce.  

Žádost je nutné opatřit podpisem oprávněné osoby, tj. osoby, která zastupuje město navenek 
nebo je osobou oprávněnou jednat za žadatele na základě plné moci; v tomto případě je nutné, 
aby k žádosti byla připojena plná moc podepsaná v ISKP21+ nebo jiný dokument dokládající 
toto zmocnění. Podpis musí být k žádosti připojen přímo v ISKP21+, proto musí být osoba 
oprávněná k podpisu žádosti registrovaným uživatelem této aplikace. Dále musí tato osoba 
disponovat kvalifikovaným elektronickým podpisem. V ISKP21+ uživatel vybírá konkrétní 
certifikát pro podepisování, kterým disponuje. Úspěšné ověření platnosti elektronického 
podpisu je podmínkou pro podání žádosti. Podání žádosti probíhá automaticky po podpisu. 

K vyplňování žádosti o schválení přistupujte s vědomím, že v průběhu procesu hodnocení 
se bude vycházet výhradně z informací, které žádost obsahuje. Všechny její části proto 
vyplňujte pečlivě, konkrétně a srozumitelně.  

Žádost se podává pouze elektronicky a pouze prostřednictvím ISKP21+. V případě, že bude 
žádost podána jinou formou, nebude považována za podanou.  

Umístění textu Výzvy a další dokumentace Výzvy na webovém portále MMR: 
https://mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/novinky. 

Uživatelská příručka k vyplňování žádosti o schválení koncepční části integrované územní 
strategie ITI v programovém období 2021–2027 je zveřejněna na https://iskp21.mssf.cz. 

 

4.2 Způsob poskytování konzultací k podání koncepční části 

Kontaktní osoba:  

Ing. Zbyněk Šimánek, zbynek.simanek@mmr.gov.cz ; +420224864123 

5 Možnost změny Výzvy 

Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor regionální politiky (dále též MMR–ORP) upozorňuje, že 

je oprávněn Výzvu upravovat za podmínek, které jsou níže specifikovány. Všechny změny 
Výzvy je nutné řádně zdůvodnit a včas o nich informovat žadatele.  

https://iskp21.mssf.cz/
https://iskp21.mssf.cz/
mailto:zbynek.simanek@mmr.gov.cz


 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 36 z 44 

MMR–ORP může v odůvodněných případech rozhodnout o pozastavení příjmu žádostí a/nebo 

prodloužení lhůty pro podání žádostí a modifikovat Výzvu na základě počtu podaných žádostí 
s ohledem ke stanoveným lhůtám.   

Datum ukončení příjmu žádostí – časové období příjmu žádostí je možné prodloužit a stanovit 
pozdější termín ukončení příjmu žádostí o podporu. O této skutečnosti by žadatelé byli 
informováni s řádným odůvodněním nejméně 5 pracovních dní před uplynutím původně 
plánovaného termínu zveřejněním na https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-
dimenze/novinky. 

V případě, že je příjem žádostí pozastaven, je lhůta pro podání žádostí prodloužena alespoň 
o stejný počet pracovních dní, po které byl příjem žádostí pozastaven. Informace o modifikaci 
Výzvy musí být zveřejněna na webových stránkách MMR alespoň 5 pracovních dní před 
termínem pozastavení příjmu žádostí nebo plánovaným termínem ukončení příjmu žádostí 
o podporu.   

 
  

https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/novinky
https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/novinky


 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 37 z 44 

Příloha č. 1 

Protokol o kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti koncepčních částí 
integrovaných územních strategií metropolitních oblastí / aglomerací využívajících 
nástroj ITI pro programové období 2021–2027 
 
Skupina 
kritérií 

Číslo 
kritéria 

Název kritéria Splňuje 
ano/ne 

Odůvodnění 

 
K

ri
té

ri
a
  
fo

rm
á
ln

íc
h

 

n
á
le

ž
it

o
s
tí

 

1 FN Byla žádost podepsána osobou oprávněnou jednat za 
žadatele, příp. jejím pověřeným zástupcem? 

  

2 FN Byly dodány všechny povinné přílohy v souladu s výzvou 
na předkládání integrovaných územních strategií? 

  

3 FN Odpovídá struktura integrované územní strategie 
(koncepční části) požadavkům definovaným v 
Metodickém pokynu pro využití integrovaných nástrojů a 
regionálních akčních plánů v programovém období 2021-
2027? 

  

 
K

ri
té

ri
a
 p

ři
ja

te
ln

o
s
ti

 

1 P Splňuje analýza problémů, rozvojových potřeb a 
potenciálu území požadavky definované v Metodickém 
pokynu pro využití integrovaných nástrojů a regionálních 
akčních plánů v programovém období 2021-2027? 

  

2 P Odkazuje se integrovaná územní strategie na národní a 
krajské koncepční rozvojové dokumenty relevantní pro 
zaměření integrované strategie (zejména program 
rozvoje kraje/strategie rozvoje kraje, RIS3 strategie, 
Plány udržitelné městské mobility)?  

  

3 P Je popsána vazba na Strategii regionálního rozvoje ČR 
21+? 

  

4 P Splňuje strategický rámec požadavky definované v 
Metodickém pokynu pro využití integrovaných nástrojů a 
regionálních akčních plánů v programovém období 2021-
2027? 

  

5 P Je v koincidenční matici u jednotlivých opatření v rámci 
specifického cíle identifikována vzájemná vazba (0 – 
slabá až žádná vazba mezi opatřeními, x - silná vazba, 
xx - zásadní vazba)? 

  

6 P Je popsán princip partnerství ve fázi tvorby i realizace 
integrované územní strategie (vazba na článek 8 
obecného nařízení)? 

  

7 P Je v implementační části uveden popis řízení integrované 
územní strategie včetně řídicí a implementační struktury 
v souladu s požadavky v Metodickém pokynu pro využití 
integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů 
v programovém období 2021-2027? 

  

8 P Je v implementační části popsán způsob monitoringu a 
evaluace integrované územní strategie v souladu 
s požadavky v Metodickém pokynu pro využití 
integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů 
v programovém období 2021-2027? 

  

9 P Vyplývá z nastavených postupů, že jsou transparentní 
(ošetření střetu zájmů)? 

  

 
  



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 38 z 44 

Příloha č. 2 

Protokol o kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti programových rámců 
integrovaných územních strategií metropolitních oblastí / aglomerací využívajících 
nástroj ITI pro programové období 2021–2027 
 

Operační program doprava 

Skupina 
kritérií 

Číslo 
kritéria 

Název kritéria Splňuje 
ano/ne 

Odůvodnění 

 
K

ri
té

ri
a
  
fo

rm
á
ln

íc
h

 

n
á
le

ž
it

o
s
tí

 a
 p

ři
ja

te
ln

o
s
ti

 

1  Programový rámec je v souladu s věcným vymezením 
aktivit v specifickém cíli RSO 2.8 (Podpora udržitelné 
multimodální městské mobility v rámci přechodu na 
uhlíkově neutrální hospodářství) uvedeném 
v programovém dokumentu 

  

2  Programový rámec obsahuje finanční plán odpovídající 
požadavkům stanoveným ze strany ŘO a předpokládaný 
časový harmonogram PR je realistický 

  

3  Vymezení programového rámce je jednoznačné, 
jednotlivé strategické projekty jsou PR jasně zdůvodněny 
a popis realizace PR je koherentní 

  

4 Programový rámec je v souladu s relevantními 
legislativními požadavky 

  

 

Integrovaný regionální operační program 

Skupina 
kritérií 

Číslo 
kritéria 

Název kritéria Splňuje 
ano/ne 

Odůvodnění 

 
K

ri
té

ri
a
  
fo

rm
á
ln

íc
h

 n
á
le

ž
it

o
s
tí

 a
 

p
ři

ja
te

ln
o

s
ti

 

1  Je programový rámec IROP předložen v předepsané 
formě v MS2021+? 

  

2  Jsou k programovému rámci IROP doloženy všechny 
požadované přílohy? 

  

3  Obsahuje programový rámec IROP opatření, která 
odpovídají SC IROP?   

  

4 Odpovídá požadovaná výše dotace z EFRR a státního 
rozpočtu a výše celkových způsobilých výdajů 
nastaveným finančním a časovým limitům? 

  

5 Odpovídají indikátory uvedené v programovém rámci 
IROP vybraným aktivitám a SC IROP? 

  

6 Jsou plánované hodnoty indikátorů relevantní vzhledem k 
požadovanému finančnímu objemu na jednotlivá 
opatření? 

  

7 Je seznam strategických projektů předložen 
v požadovaném vzoru a obsahuje všechny potřebné 
informace? 

  

 

 

 

 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 39 z 44 

Operační program Jan Amos Komenský 2021-2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4 Pokud je žádost podepsána statutárním zástupcem, je odpověď „NR“. 

Skupina 
kritérií 

Číslo 
kritéria 

Název kritéria Splňuje 
ano/ne 

Odůvodnění 

 
K

ri
té

ri
a
  
fo

rm
á
ln

íc
h

 n
á
le

ž
it

o
s
tí

 a
 p

ři
ja

te
ln

o
s
ti

 

1  Je žádost o podporu programového rámce (PR) 
předložena v předepsané formě? 

  

1.1 Je žádost o podporu PR podána v MS2021+?   
1.2 Je žádost o podporu PR podepsána oprávněnou osobou?   
2 Jsou k žádosti o podporu PR doloženy všechny 

požadované přílohy? 
  

2.1 Je přiložen seznam strategických projektů?   
2.2 Je přiložena plná moc v případě, že žádost je podepsána 

osobou, která není statutárním zástupcem nositele ISg?4 
  

2.3 Je přiložen doklad o schválení akčního plánu (AP)/PR 
zastupitelstvem nositele? 

  

2.4 Je přiložen doklad o schválení AP/PR Řídicím výborem MO/A?   
2.5 Je doložen e-mail/dopis či jiný obdobný dokument prokazující, 

že v době přípravy Integrované strategie došlo k oslovení 
relevantních stakeholderů s žádostí o spolupráci, konkrétně že 
došlo k oslovení RIS3 manažera, Rady vysokých škol, České 
konference rektorů, popř. všech vysokých škol z území MO/A? 

  

2.6 Je doložen statut/y či jiný dokument příslušných pracovních 
skupin ŘV MO/A prokazující, že do přípravy Programového 
rámce byli jako členové přizváni zástupce České konference 
rektorů nebo Rady vysokých škol (případně jsou k jednání 
pozváni zástupci všech vysokých škol z území MO/A) a dále 
také zástupce/ci regionálních RIS3 strategií? 

  

3 Obsahuje PR opatření, která odpovídají SC?     
3.1 Je uvedena vazba na opatření strategického rámce (tj. číslo a 

název opatření strategického rámce)? 
  

3.2 Je popis opatření PR srozumitelný a jednoznačný?   
4 Odpovídá požadovaná výše alokace hodnotě uvedené ve 

výzvě? 
  

5 Jsou vybrány všechny povinné monitorovací indikátory?   



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 40 z 44 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021–2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kritéria pro hodnocení formálních náležitostí 

Název kritéria ANO NE NR Nehodnoceno Zdůvodnění 

1. Je Programový rámec předložen v 
předepsané formě v MS2021+? 

     

2. Jsou k Programovému rámci 
doloženy všechny požadované 
přílohy? 

        

2.1 Je přiložena textová část a je 
zpracována ve stanovené šabloně 
Programového rámce? 

     

2.2 Je přiložen indikativní finanční 
plán a je zpracován ve stanoveném 
vzoru?  

        

2.3 Je přiložen orientační přehled 
indikátorů a je zpracován ve 
stanoveném vzoru? 

     

2.4 Je přiložen Seznam strategických 
projektů zpracovaný ve stanoveném 
vzoru? 

        

2.5 Je přiložen doklad o schválení 
Programového rámce Řídicím 
výborem Aglomerace?  

     

2.6 Je přiložen doklad o schválení 
Programového rámce 
zastupitelstvem / radou nositele? 

     



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 41 z 44 

Kritéria pro hodnocení přijatelnosti 

Název kritéria ANO NE NR Nehodnoceno Zdůvodnění 

1. Obsahuje Programový rámec 
opatření, která odpovídají SC 1.1 
OP TAK?   

        

1.1 Jsou uvedeny odkaz a vazba na 
specifický cíl / opatření SC 1.1 OP 
TAK? 

        

1.2 Je vybráno alespoň jedno 
opatření / aktivita SC 1.1 OP TAK?   

     

1.3 Je popis opatření 
Programového rámce v souladu 
s pokyny v šabloně a je v souladu 
s vybranými opatřeními / 
aktivitami? 

     

1.4 Je vybrán typ žadatele?          

1.5 Je vybrán typ strategického 
projektu?   

     

2. Odpovídá požadovaná výše 
dotace z EFRR a výše celkových 
způsobilých výdajů nastaveným 
finančním a časovým limitům? 

        

2.1 Je indikativní finanční plán (dále 
jen „FP“) zpracován dle pokynů ŘO 
OP TAK? 

        

2.2 Jsou jednotlivé položky FP 
provázány na opatření uvedená 
v textové části Programového 
rámce a jsou výše alokací CZV a 
požadované podpory na opatření 
v obou dokumentech shodné? 

     

3. Odpovídají indikátory uvedené 
v programovém rámci aktivitám SI 
SC1.1 OP TAK? 

     

3.1 Odpovídají uvedené indikátory 
opatření v Programovém rámci a 
shodují se vybrané indikátory 
v textové části, Přehledu indikátorů 
a tabulce Indikátory nositelů ITI 
uložené na sdíleném disku ve složce 
Podklady hodnocení ITI? 

 

     



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 42 z 44 

4. Jsou plánované hodnoty 
indikátorů relevantní vzhledem k 
požadovanému finančnímu 
objemu CZV na jednotlivá 
opatření?  

        

4.1 Jsou výchozí hodnoty nulové a 
nenulové pouze u indikátorů, kde 
to povaha indikátorů vyžaduje 
(nenulové hodnoty – indikátory 
výsledku, nulové hodnoty – 
indikátory výstupu)? 

     

4.2 Odpovídají stanovené cílové 
hodnoty indikátorů charakteru a 
počtu projektů v Seznamu 
strategických projektů? 

;    ; 

5. Je Seznam strategických 
projektů předložen 
v požadovaném vzoru a obsahuje 
všechny potřebné informace?  

     

5.1 Obsahuje Seznam strategických 
projektů jednoznačně oddělený 
zásobník nad rámec základní 
alokace? 

     

5.2 Je u strategických projektů 
uveden Název, Popis, Typ, a Žadatel 
projektu? 

     

5.3 Je u strategických projektů 
uvedena informace o stavu přípravy 
projektu odpovídající pokročilému 
stavu přípravy? 

     

5.4 Je u strategických projektů 
uveden údaj  objem podpory v Kč?  

     

5.5 Je u strategických projektů 
uveden předpokládaný zdroj 
spolufinancování a stav zajištění 
těchto finančních prostředků? 

     

5.6 Je u strategických projektů 
základní alokace uveden 
předpokládaný Termín realizace 
projektu (v letech a kvartálech) od 
do? 

     

5.7 Jsou u strategických projektů 
uvedeni konkrétní partneři při 
přípravě a realizaci? 

     



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 43 z 44 

5.8 Je u strategických projektů 
popsána integrovanost a synergie 
(tj. např. uvedena vazba na jiný 
strategický projekt v Programovém 
rámci, jiný OP nebo jiný realizovaný 
projekt)? 

     

*Je nutné zkontrolovat s údaji v textové části programového rámce 

 

Celkový výsledek hodnocení Programového rámce ** 

Výsledek Zdůvodnění 

☐ ANO – Programový rámec 
splňuje podmínky programu 

(tj. všechna kritéria v KL byla 
vyhodnocena ANO, resp. 
NERELEVANTNÍ) 

 

☐ NE – Programový rámec 
nesplňuje podmínky programu 

(tj. alespoň jedno kritérium v KL 
bylo vyhodnoceno NE nebo 
NEHODNOCENO - Programový 
rámec byl vrácen k úpravě / 
zamítnut) 

 

** Zaškrtnout relevantní odpověď. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Devátá modifikace výzvy k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 
využívajících nástroj ITI v programovém období 2021–2027 
  Stránka 44 z 44 

 

Operační program Životní prostředí 

Skupina 
kritérií 

Číslo 
kritéria 

Název kritéria Splňuje 
ano/ne 

Odůvodnění 

 
K

ri
té

ri
a
  
fo

rm
á
ln

íc
h

 n
á
le

ž
it

o
s
tí

 a
 

p
ři

ja
te

ln
o

s
ti

 

1 Programový rámec splňuje podmínky formálních 
náležitostí a přijatelnosti stanovených ŘO. 

  

 

 

 

  

 

Ing. Jan Schneider, vrchní ředitel sekce regionální politiky, politiky bydlení a sociálního 

začleňování (04) 

 


		2025-03-21T13:46:59+0000
	Not specified




